

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

|                         |   |   |      |       |               |
|-------------------------|---|---|------|-------|---------------|
| ส่วนราชการ              | องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง   |   |      |       |               |
| ประเภท                  | งานอาคาร  |   |      |       |               |
| เจ้าของโครงการ          | องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง   |   |      |       |               |
| สถานที่ดำเนินการ        | หมู่ที่ 5 บ้านห้วยหมากเอี้ยก ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย |   |      |       |               |
| ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง   |   |      |       |               |
| ตามแบบ                  | องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง   |   |      |       |               |
| ประมาณราคาตามแบบ ปร.4   | จำนวน   | 1 | แผ่น | เมื่อ | 9 มกราคม 2560 |

| ลำดับที่ | รายการ                      | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------|---|----------|---|----------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร              | 189,808.61                                | 1.3074   | 248,155.78                              |          |
|          | ป้ายโครงการ                 | 3,000.00                                  | 1.0000   | 3,000.00                                |          |
|          | ครุภัณฑ์ก่อสร้าง            |   |          |   |          |
|          | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %      |   |          | -                                       |          |
|          | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %       |   |          | -                                       |          |
|          | - ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %       |   |          | -                                       |          |
|          | - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 % |   |          | -                                       |          |
| สรุป     | รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น |   |          | 251,155.78                              |          |
|          | คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง      |   |          | 250,000.00                              |          |
|          | ตัวอักษร                    | สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน                     |          |   |          |

ผู้ประมาณการ .....

(นายบัณฑิต อินตะจักร)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายสาธิต ธิกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....

(นางนิรมล พรสีบ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ .....

(นายสมควร นัยดีบ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

13 ม.ค. 2560

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง อบต.ป่าซาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายสาธิต ธิกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางมลวิมล แก้วรามุข)

นักวิชาการคลัง

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางปราณี จันตะวงค์ทา)

ครู

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ประมาณการ โครงการก่อสร้างระบบน้ำ หมู่ที่ 5 บ้านห้วยหมากเอี้ยก

ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.60 เมตร ยาว 250.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยหมากเอี้ยก หมู่ที่ 5 ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย

เจ้าของโครงการ หมู่ที่ 5 บ้านห้วยหมากเอี้ยก ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย

ประมาณการโดย นายบัณฑิต อินทะจักร์

ประมาณการเมื่อ 9 มกราคม 2560

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.ป่าซาง

| ลำดับ | รายการ                      | ปริมาณงาน |       | ค่าวัสดุของ      |                    | ค่าแรงงาน        |                    | รวมค่าวัสดุ<br>และค่าแรงงาน<br>(บาท) | หมายเหตุ |
|-------|-----------------------------|-----------|-------|------------------|--------------------|------------------|--------------------|--------------------------------------|----------|
|       |                             | จำนวน     | หน่วย | หน่วยละ<br>(บาท) | จำนวนเงิน<br>(บาท) | หน่วยละ<br>(บาท) | จำนวนเงิน<br>(บาท) |                                      |          |
| 1     | งานดินลูกรัง                | 75        | ลบ.ม. | -                | -                  | 125.00           | 9,375.00           | 9,375.00                             |          |
| 2     | งานคอนกรีต                  | 27.48     | ลบ.ม. | -                | -                  | 436.00           | 11,983.02          | 11,983.02                            |          |
| 3     | ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์        | 9235      | กก.   | 2.39             | 22,070.75          | -                | -                  | 22,070.75                            |          |
| 4     | ทรายหยาบ                    | 16.49     | ลบ.ม. | 280.38           | 4,623.58           | -                | -                  | 4,623.58                             |          |
| 5     | หินย่อย เบอร์ 1             | 29.96     | ลบ.ม. | 374.77           | 11,227.19          | -                | -                  | 11,227.19                            |          |
| 6     | เหล็กเสริม RB 6 mm.         | 973.87    | กก.   | 19.99            | 19,467.59          | 4.10             | 3,992.85           | 23,460.45                            |          |
| 7     | เหล็กเสริม DB 12 mm.        | 1245.69   | กก.   | 19.16            | 23,867.35          | 3.30             | 4,110.77           | 27,978.12                            |          |
| 8     | ลวดผูกเหล็ก                 | 29.22     | กก.   | 47.66            | 1,392.43           | -                | -                  | 1,392.43                             |          |
| 9     | งานไม้แบบ                   | 64.23     | ตร.ม. | 380.00           | 24,405.50          | 133.00           | 8,541.93           | 32,947.43                            |          |
| 10    | งานก่อผนังราง               | 240       | ตร.ม. | 94.00            | 22,560.00          | 80.00            | 19,200.00          | 41,760.00                            |          |
| 11    | งานวางท่อระบายน้ำ 0.40 เมตร | 8         | ฟุต   | 373.83           | 2,990.64           | -                | -                  | 2,990.64                             |          |
|       | <b>รวมค่างานต้นทุน</b>      |           |       |                  |                    |                  |                    | <b>189,808.61</b>                    |          |

ได้ตรวจสอบรายละเอียดประมาณการข้างต้นแล้วเห็นสมควรใช้ ราคาตามแบบประมาณการดังกล่าวจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายบัณฑิต อินทะจักร์)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ตรวจ

(นายสมวิศ-ธิกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง